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OF{CIO N° 017/2022
Salvador - BA, 19 de janeiro de 2022,

A ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA
ASSUNTO: Manifestago de interesse na renovagio de contrato 036/2021

Em atencéo ao conirato 036/2021, celebrado entre a G&M Agéncia de Turismo e
Organizadora de Eventos Ltda.,, CNPJ n°. 08.726.814/0001-10, e a Prefeitura
Municipal de Valente — Ba, cujo objeto é a contratagéo de empresa para prestacdo de
servicos no formecimento de passagens aéreas e hospedagens, compreendendo
cotacdo, reserva, emissdo, remarcagdo e cancelamentos para atender as
necessidades de diversas Secretarias deste Municipio, manifestamos interesse em
celebrar o aditivo de prazo, por igual periodo nos termos e condicbes ja descritos no
contrato inicial.

Atenciosamente,

_Lonnctng _Ar SoreaSe-

Leandro Nasclmento Santos

Representante Legal

CNPJ N.° 29.544.702/0001-30
Rua Serinha, n.® 44, ltacaranha, Salvador-BA.
CEP: 40.715-725, E-mdil: liglurviagens@gmail.com
TEL/ZAP: (71) 996832526 [ 99262-9228



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
SETOR DE LICITA(_;&ES E CONTRATOS

Praga Getilio Vargas, N® 01 - Valente - BA

CNPJ - 13.845.896/0001-51

m

%f PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - ESTADO DA BAHIA -
CONTRATO N°© 049/2022

Contrato que entre si fazem, de um lado, o MUNICIiPIO DE VALENTE, instituicdo de direito Piblico,
inscrito no CNP] sob N° 13,845.896/0001-51 com sede na Praga Getdlio Vargas, N© 01 - Centro -
Valente-BA - CEP: 48,890-000, representado neste ato pelo Sr? Prefeito Municipal Ubaldino Amaral de
Oliveira, portador do CPF n® 086.097.645-91 & RG n® 01.542.809-12 SSP/BA, residente e domiciliado a
Rua 1¢ de Maio, n® 80, B. Centro, Valente-Ba, CEP: 48890-000, doravante denominada CONTRATANTE e,
do outro lado a empresa LEANDRO NASCIMENTO SANTOS 13130984771, estabelecida na Rua
Serrinha, n° 44, Bairro: Itacaranha, Cidade: Salvador - BA, CEP: 40715-725, inscrita no CNPJ sob n°
29.544,709/0001-30, através do seu representante legal, Sr.(a) Iuri dos Santos Bezerra, portador da
Carteira de Identidade n? 11.599.225-07, espedido por SSP/BA e CPF n® 031.503.965-57, denominada
CONTRATADA, observadoc o PREGAO PRESENCIAL N° 08-002/2021 e PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°© 27 /2021, mediante as clausulas e condiges seguintes

[CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO. ‘ i
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1.1 ~ Contratac@o de empresa para prestagio de servigos no fornecimento de passagens aéreas e
hospedagens, compreendendo cotagdo, reserva, emissdo, remarcacdo e cancelamentos para atender as
necessidades de diversas Secretarias deste Municipio, conforme especificages e condiges descritas no
edital e seus anexos.

PARAGRAFO UNICO - S3o partes integrantes deste Contrato como se nele transcritos estivessem o
Edital do Pregéo Presencial n® 08-002/2021 e seus Anexos, a Proposta de Precos da Contratada e demais
pecas que constituemn o Processo Administrative n® 27/2021,

e e e e i e e e s i e

ICLAUSULA SEGUNDA - PRAZO DE EXECUCAO DO OBJETO .
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2.1- O Contrato terd vigéncia até 31 de dezembro de 2022, contada a partir de sua assinatura,
podendo ter a sua duracio prorrogada por iguais e sucessivos periodos, mediante termos aditivos, até o
limite de 60 meses, apds a verificagio da redl necessidade e com vantagens para a Administragdo na
continuidade do contrato, conforme art. 57, inciso II, da Lei n® 8.666/93, podendo ser alterado, exceto no
tocante ao seu objeto.

1CLAUSULA TERCEIRA - DO PREGO E FORMA DE PAGAMENTO B o

3.1 - O preco estimado a ser page a Contratada é de: R$ 61.136,31 (Sessenta e um mil e cento e
trinta e seis reais e trinta e um centavos), observada a seguinte forma de pagamento: Mensalmente,
através de transferéncia eletrénica em Cheque/Conta do Credor,

3.2 - Os pagamentos devidos & Contratada serdo efetuados no prazo de até 30 (trinta) dias contados da

Wa Getdlio vargas, n® 01, Centrg, Valente-BA - CEP: 48.890-000 - FF: (75) 3263-2562 e-mail: pmv.cpl@outlook.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
SETOR DE LICITAGCOES E CONTRATOS

Praca Getullio Vargas, N° 01 - Valente — BA

CNPJ - 13.845.896/0001-51
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3.3 - A conta do Credor devera ser preferencialmente mantida em instituig8o financeira idéntica ao do
CONTRATANTE.,

3.4 - Em caso de impossibilidade do cumprimente do item 3.3, o credor ficaré responsavel pelas custas
das tarifas bancarias em decorréncia do pagamento,

3.5 - Os pregos acordados compreendem todos os custos de execugdo, diretos ou indiretos.

ICLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA . j
4.1 - As despesas decorrentes da execucio deste contrato correrdo por conta da DOTACAO:

02.02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTAQ

2003 - MANUTENGAO DOS GABINETES DO PREFEITO E VICE-PREFEITO
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO ~ PESSOA JURIDICA
00 - RECURSQS ORDINARIO

5.1 - Observar fielmente as clausulas e condigbes estipuladas por forga deste instrumentg;

5.2 - Proceder o pagamento devido, no prazo e condigles estabelecidos, respeitadas, inclusive, as
normas pertinentes a reajustamentos e atualizagfes monetarias, estas nas hipdteses de eventuais
atrasos no adimplemento das obrigactes;

5.3 - Certificar, tempestivamente, se os objetos a serem entregue obedecem as condigdes contratuais
estipuladas;

5.4 - Oferecer a Contratada todas as informagGes e condiges indispensdveis ao pleno e desembaragado
cumprimento da prestaggo e ela contratualmente imposta.

JCLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA.

6.1 - Observar fielmente as clausulas e condigBes estipuladas por forga deste instrumento.

6.2 - E de inteira responsabilidade da Contratada o fornecimento do objeto deste contrato, néo podendo
ela eximir-se, ainda que parcialmente.

6.3 - Receber as ordens de fornecimento expedida pelo Setor Competente e fornecer o objeto no prazo
estipulado neste contrato.

6.4 - Responder pelos danos causados, diretamente a Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua
culpa ou dolo na execugdo do contrato.

[ELAUSULA SETIMA - DAS SANCOES PARA O CAS0 DE INADIMPLEMENTO. ]

7.1 - Serdo observadas as disposicbes do Capitulo IV da lel Federal 8,666/93, no caso de
inadimplemento contratual e normas gerais da referida Lel,

ICLAUSULA-OITAVA - DA RESCISAO o

instru
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W PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
SETOR DE LI,CITA(;f)ES E CONTRATOS
Praga Getllio Varagas, N° 01 - Valente - BA
CNPJ] - 13.845.896/0001-51
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situacbes tipicas, as condutas, as cautelas, as consequéncias e os direitos assegurados a Administracao,
conforme a legislagéo aplicavel.

¥

iCLAUSULA NONA - DA FISCALIZA(}AO T T e ’

9.1 - Todos os produtos/servigos objeto desta ]|c1tagao serdo fiscalizados pela Prefeitura, atraves de
prepostos credenciados junto a empresa, obrigando-se esta a assegurar a esses prepostos livre acesso
aos locais de onde encontram-se os produtos/servigos e tudo facilitar para que a fiscalizagdo possa
exercer integraimente a sua fungdo e com ela entender-se diretamente sobre os assuntos ligados aos
produtos/servigos contratados.

9.2 - As comunicagles entre a fiscalizacdo e a fornecedora dos produtos ser@o sempre por escrito,
Quando por necessidade ou conveniéncia do servigo, houver entendimentos verbais, estes serdo
confirmados por escrito dentro do prazo de 02 (dois) dias apds os mesmos.

9.3 - A fiscalizag80 poderd aplicar sangGes e multas & prestadora dos servigos, nos termos deste edital,
bem como examinar, a qualguer tempo, a documentag&o da contratada.

9.4 - Se a qualquer tempo, a fiscalizagdio da prefeitura observar que os métodos de trabalho da empresa
sdo Ineficlentes ou inadequados & execugdo dos servigos, a seguranga dos trabalhos, ou do piblico efou o
ritmo requerido para a realizagdo dos trabalhos, poderd exigir que a empresa aumente sua seguranga,
eficiéncia e qualidade de modo a assegurar o cumprimento dos servigos. Ainda que ocorra case fortuito
ou de forga malor ou qualquer outro motivo alheio ao controle da Prefeitura, a Fiscalizag@o poderd exigir
que a contratada intensificasse a execugdo dos trabalhos, inclusive 'em horario extraordindrio, a fim de
garantir a entrega dos objetos no prazo preestabelecido.

9.5 - A fiscalizagdo da Prefeitura ndo diminui nem exclui a responsabilidade da contratada pela qualidade
e cotreta execucdo dos servigos,

9.6 - As observacgBes, ordens e instrugdes da fiscalizacdo serdo, obrigatorlamente, registradas no “diario
dos servigos”, no qual a contratada fara, também, o registro de todas as ocorréncias verificadas durante a
execucdo dos trabalhos.

9.7 - Competird ao Contratante proceder ac acompanhamento da execucéio do contrate, na forma do
Capitulo III da Lei Federal 8.666/93, competindo ao servidor ou comisséo designados, primordialmente:

a) anotar, em registro proprio, as ocorréncias relativas a execucdg do contrato, determinando as
providéncias necessarias a correcdo das falhas ou defeitos observados;

b} transmitir ao contratado instrugBes e comunicar alteragies de prazos e cronogramas de execugdo,
quando for o caso;

c) dar imediata ciéncia a seus superiores e ao érgéo central de controle, acompanhamento e avallagdo
financeira de contratos e convénios, dos incidentes e ocorréncias da execugdo gue possam acarretar a
imposicdo de sangdes ou a rescisdo contratual;

d) adotar, junto a terceiros, as providéncias necessérias para a regularidade da execucgio do. contrato;

e) promover, com a presenga da contratada, a verificacio da execugdo ja realizada, emitindo a
competente habilitagdo para o recebimento de pagamentos; ‘

f) esclarecer prontamente as dividas da contratada, solicitando ao setor competente da Administragéo,
se necessario, parecer de especialistas;

g) cumprir as/iretrizes tragadas pelo 6rgéo central de controle, acompanhamento e avaliac8o financeira
de contratos/e convénlos; . '%\’
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
SETOR DE LICITAGCOES E CONTRATOS

Praca Getulio Vargas, N° 01 - Valente - BA

CNPJ - 13,845. 896/0001 -51

h) fiscalizar a obrigagdo da contratada de manter, durante toda a execugdo do contrato, em
compatibilidade com as obrigagbes assumidas, as condig@es de habilitagdo e qualificagdo exigidas na
licitagdo, bem como o regular cumprimento das obrigagtes trabalhistas e previdencidrias;

[} ordenar a Imediata retirada, de suas dependéncias, de empregados da contratada, cuja permanéncia
seja inconveniente ou que venha embaracar ou dificultar a agdo fiscalizadora, correndo, por exclusiva
conta da contratada, quaisquer 6nus decorrentes das leis trabalhistas e previdencidrias, bem como
qualguer outra que ta{ fato imponha;

j) solicitar da Contratada, a qualquer tempo, a apresentacdo de documentos relacionados com a execugdo
do contrato.

9.8 - A acdo ou omissdo, total ou parcial, da fiscallzagdo do contratante, ndo eximird & contratada de
total responsabilidade na execugdo do contrato.

ICLAUSULA DECIMA - DO REAJUSTE, DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES ‘

10.1 - Os preges poderdo ser reajustados pelas Partes de comum acordo, respeitando—se a legislagéo
ordinaria conforme variagdo de mercado.

10.2 - A Contratada obriga-se a aceitar, nas mesmas condigies contratuais, e mediante Termo Aditivo,
os acréscimos ou supressfes que se fizerem necessdrias, no montante de até 25% (vinte e cinco por
cenhto) do valor inicial atualizado do Contrato, de acordo com os pardgrafos primeiro e segundo
constantes do Art. 65 da Lei n? 8.666/93. Nenhum acréscimo ou supress8o poderda exceder os [imites
estabelecidos em Lei, salvo as supressies resultantes de acordo celebrados entre os Contratantes.

[CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSICOES FINAIS

11.1 - Os tributos gque sejam devidos em decorréncia direta ou indireta da execuc¢do dos servigos, serdo
da exclusiva responsabilidade da Contratada.

11.2 - Aos casos omissos serd aplicada a Lei Federal n® 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente 3
Lei N.° 8.666/93 e atualizada pela Lei n° 8,883/94 e Lei complementar n® 123/2006, com suas alteracies
no que couber,

1A
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3CLAUSULA DECIMA SEGUNDA ~ -DA SUBGONTRATAQAO o

12.1 - A Contratada ndo podera subcontratar, ceder ou transferir, total ou parcralmente_. o objeto deste
Contrato.

[CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DOS CASOS OMISSOS . —1:

13.1 - A execucdio deste Contrato, bem como os casos nele omissos, serdo regulados pelas cléusulas
contratuais e pelos preceitos de Direito Plblico, aplicando-lhes, supletivamente, os principios da Teoria
Geral dos Contratos e das disposigiies do Direito Privado, na forma do Art. 54 combinade com o inciso
XII, do Art. 55, da Lei n° B.666/93.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

rach Gatdllo rgas, n® 01, Centro, Valente-BA ~ CEP: 48.890-000 - FF: (75) 3263-2562 e~mall: pmv.cpl@outiook.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
SETOR DE LICITA(;f)ES E CONTRATOS

Praca Get(lio Vargas, N2 01 - Valente - BA

CNPJ] - 13.845.896/0001-51
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14.1 - As partes elegem o foro da Comarca de Valente — Bahia, com renuncia de qualquer outro, por
mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer ddvidas que surgirem na execugdo do presente
Instrumento.

14.2 - E, para firmeza e como prova de assim haver, entre si, ajustado e contratado, lavrou-se o
presente Contrato em 3 {trés) vias de igual teor e forma, para todos os fins de direito, sem rasuras ou
emendas, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas, a todo o ato presente, vai
pelas partes assinado, as quais se obrigam a cumpri-lo,

Valente-Bahia, 27 de janeiro de 2022,

CONTRATANTE: FORNECEDOR:

ENTE, ESTADO DA LEANDRO NASCIMENTO SANTOS
13130984771

eira I urfgoéantos Bezerra

MUNICiPIO
BAHIA.

Ubaldino A

Prefeito Representante legal

Testemunhas:

Nome: -A = £ Qe Nome: g r Loy oty ol
CPF/RGY /| =2 e oZRod CPF/RG: f¢ ¢o % 2eg. on

Praca Getdlio Vargas, n° 01, Centro, Valente-BA — CEP: 48,850-000 - FF: (75) 3263-2562 e-mall: pmv.cpl@cutlook.com




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
B SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

Praca Getllio Vargas, N° 01 ~ Valente - BA

CNPJ - 13.845.896/0001-51
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ANEXO I AO CONTRATO 049/2022

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestacdo de servigos no fornecimento de passagens aéreas e
hospedagens, compreendendo cotagéo, reserva, emissdo, remarcacdo e cancelamentos para atender as
necessidades de diversas Secretarias deste Municipio, conforme especificacies e condigbes descritas no
edital e seus anexos.

{DA DOTACAO ORCAMENTARIA \ ]

02.02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTAO

2003 - MANUTENCAO DOS GABINETES DO PREFEITO E VICE-PREFEITO
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO - PESSOA JURIDICA
00 - RECURSQS ORDINARIO

VALOR
QTD MEDIO
_ ANUAL VALOR TAXA TOTAL
ESPECIFICACAO DO | ESTIMADA | UNID | MEDIO [ EMBARQUE | ESTIMADO
ITEM OBJETO A B C D E
Emissdo de bilhetes de
passagem - VOOoS E=A*(C+D)
domeésticos (assessoria Voos
01 cotaco, reserva d 37 (Ida/ | 984,73 29,90
.y ! Volta) 37.541,31
emissao e 1
cancelamento)
Hospedagem em
hotelaria nacional (por
02 |autorizacdo / ordem de 143 Diarias | 165,00 - 23.595,00
fornecimento) quarto
individual
VALOR TOTAL ESTIMADO 61.136,31
/"‘D\ESCONTO EM % 2%

P>

Praga Getdlld Vdrga 1, Cdntro, Valente-BA - CEP: 48.890-000 - FF: (75) 3263-2562 e-mall: pmv.cpl@outlook,.com



Gy PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

3 SETOR DE LICITAgﬁES E CONTRATOS
Praga Getulio Vargas, N° 01 - Valente - BA
a g CNPJ - 13.845.896/0001-51
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Valor Total: R$ 61.136,31 (Sessenta e um mil e cento e trinta e seis reais e trinta e um
centavos).

Valente-Bahia, 27 de janeiro de 2022,

CONTRATANTE: FORNECEBOR:

MUNICIPIO D
BAHIA,

TE, ESTADO DA LEANDRO NASCIMENTO SANTOS
13130984771

Meﬁrra

{
Ubaldino Amara A
Prefeito Representante legal
Testemunhas;
Nome:% S& el Nome:_h)am;@am_a,v_j&a_gufag it
CPERGY "m0 d o 2303 CPF/RG: 4 4, ¢ 0p 9Cp-0na

Praca Getllo Vargas, n° 01, Centro, Valente-BA - CEP: 48.890-000 - FF: {75) 3263-2562 e~mail: pmv.cpl@outlook.com
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. 30/07/2020

O

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
29,544,709/0001-30
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
26/01/2018

NOME EMPRESARIAL

LEANDRO NASCIMENTO SANTOS 13130284771

TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LIGTUR VIAGENS E RECEPTIVOS

PORTE
ME

CODIGD E DESCRIGAD DA ATMDADE ECONGMICA PRINGIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONCGMICAS SECUNDARIAS
63.99-2-00 - Outras atividades de prestagfo de servigos de informagio nio especificadas anteriormente
48.29-9-03 - Organizacio de excurstes em vefculos rodovldrios préprios, munlcipal
78.121.00 - Operadores turisticos

82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especlallzados de apolo adminlstrativo ndo especificados

CODNGE E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual}

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMETITD
R SERRINHA 44 b
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIFIG UF
40,715-725 ITACARANHA SALVADOR BA
[ENDERECO ELETRGNICO TELEFONE
{UR|_BEZERRA@HOTMAIL.COM (71) 88145879
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
feidrikd
SITUACAO CADASTRAL DATA DA STTUAGAD CADASTRAL
ATIVA 26/01/12018
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Feidriedodckk i dedrdohinkdk
Aprovado pela Instrugiio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 30/07/2020 as 13:42:24 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2022
RAZAO SOCIAL: LEANDRO NASCIMENTO SANTOS 13130984771

NOME FANTASIA: LIGTUR VIAGENS E RECEPTIVOS

CGA: 627.410/001-29 CNP.J: 29.544.709/0001-30
ENDERECO: Rua da Serrinha, 44, Naeo Informado - ITACARANHA

NATUREZA JURIDICA:  213-5 - Empresério (Individual)
CONSTITUIGAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INICIO
Agéncias de viagens 7911-2/00 26/01/2018
Organizagiio de axcursdes em veiculos radovidrios proprios, 4929-9/03 26/01/2018
municipal

TiPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Internet

SITUAGAO CADASTRAL;  Ativa Regular N°TVL: 3820656 VALIDADE: Definitivo
DATA DA INSCRIGAO: 26/01/2018 DATADE IMPRESSAO:  19/01/2022

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigées.

CONDICIONANTES:

CODIGO DE CONTROLE : D7DE3123484D51A32077F7E65092A0BD

A autentlcldade deste Alvard poderd ser confilrmada na péagina  da Secretaria  Municipal da Fazenda
(hitp:/anvw sefaz salvador, ba.gov.br), através do cédigo de controle acima




PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADOCRIA DE CADASTRO

CARTAO DE INSCRIGAO DO CONTRIBUINTE

Validade deste Cartdo: 31/12/2022

RAZAQ SOCIAL: LEANDRO NASCIMENTO SANTOS 13130984771

NOME FANTASIA:

LIGTUR VIAGENS E RECEPTIVOS

CNPJ; 29.544.709/0001-30

CGA: 627.410/001-20

ENDEREGO: Rua da Serrinha, 44 - N&o Informado - ITACARANHA

MNATUREZA JURIDHCA: 213-5 - Empresario (Individuat)

ATIVIDADES CNAE DATA INicIO
Agéncias de viagens 7911-2/00 26/01/2018
Organizagdo de excurstes em velculos rodavidrios 4929-9/03 26/01/2018
proprios, municipal

SITUAGAO CADASTRAL: Ativa Regular

VALIDADE DO TVL: Daiinitivo

DATA DA INSCRIGAQ: 28/01/2018 DATA DE IMPRESSAO: 19/01/2022

c0ODIGO DE CONTROLE: DCEQA111C348188D261753BD735E4DEA

A autenlicidade deste caridio poderd ser confirnada na  pagina  da Secrelaria  Municlpal da  Fazenda
{hitp:/iwww.sefaz.salvador.ba.gav.br}, através do cddipo de controle adima




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria~Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LEANDRO NASCIMENTO SANTOS 13130984771
CNPJ: 29.544,709/0001-30

Ressalvado o direifo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para 0 estabelecimenio matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a* a 'd* do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagéo de sua auienticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Partaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 04;57:54 do dia 18/01/2022 <hora e data de Brasflia>.

Vilida até 18/07/2022.

Codigo de confrole da cettidZo: 4E7B.526C.AFEQ.E9A2

Qualquer rasura ot emenda invalidara este documento.
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Contribuinte:
Enderego:

Certiddo Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagdo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

aga r

Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Insericio Municipal: 627.410/001-29
CNPJ: 29.544,709/0001-30

LEANDRO NASCIMENTO SANTOS 13130984771
Rua da Serrinha, N° 44
Nio Informado

ITACARANHA
40.715-725

Certifico gue a inscri¢do acima estd em sifuagio regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3 da Lei 7.186/2006.

Esnissio autorizada as 06:47:23 horas do dia 03/10/2021.
Vilida até dia 01/04/2022.

Cédigo de controle da certidio:

Esta certidio fol emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http:/fwww.sefaz salvadorba.gov.br, e sua antenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.

hitps:/iservicosweb.sefaz salvador.ba.govbrisistemalcertidan_negativafservicos_gerlidan_niegativa_form.asp

8522.FA63.FC46.DCA3.D79E.EAF9.0C6F.3484

1M
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

W~

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade de
FGTS - CRF

Inscricio: 29.544.709/0001~30
Razdo0 Social: LEANDRO NASCIMENTO SANTOS
Endereco! R SERRINHA 44 / ITACARANHA / SALVADCR / BA / 40715-725

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art, 7,
da Lei 8,036, de 11 de maio de 1890, ceriifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de qualsquer
débitos referentes a contribuices efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:31/12/2021 a 25/01/2022

Certificacdo NOmereo: 2021123101503046896443
Informagao obtida em 19/01/2022 04:51:56

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/consulta-cif calxa.gov.brfconsultacrf/pages/consultaEmpragador,[sf

"
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FODER JUDICTIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LEANDRC NASCIMENTO SANTOS 131309284771 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.544.709/0001-30

Certiddo n®: 1940506/2022

Expedicdo: 18/01/2022, &s 04:53:12

Validade: 17/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que LEANDRO NASCIMENTO SANTOS 13130984771 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 29.544.709/0001-30, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacd@o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais dg Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitag8o desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratulitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Wacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, =a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e cugestoes: endtltst.jus.br



£ a GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissfio: 19/01/2022 04:55
Toaar i SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certldao N°: 20220353835

RAZAO SQCIAL

LEANDRO NASCIMENTO SANTOS 13130984771

INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ

146.224.696 ~BAIXADO 29.544.709/0001-30

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou jurldica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddio engloba todos o0s seus estabelecimentos quante a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Plblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 19/01/2022, conforme Partaria n® 918/39, sendo vélida por 60 dias, contados a pariir da data de sua

emissao,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/lwww.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentaggo conjunta do cartdo original de inscrigdio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Faderal do Ministério da Fazenda,

Pigina I de 1 RelCertidaoNegativa.rpt
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA

SEXTA-FEIRA — 28 DE JANEIRO DE 2022 - ANO VI - EDIGAO N° 16

Edigio eletrdniea disponivel no site www.pmvalente.transparenciaofictalba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VALENTE PUBLICA:

R L U TP B RS | CE T PR O | " *

= EXTRATO DO CONTRATO N2 049/2022; PREGAO PRESENCIAL (SRP) N2 08-002/2021: CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS NO FORNECIMENTO. DE PASSAGENS AEREAS. E HOSPEDAGENS,
COMPREENDENDO COTAGAO, RESERVA, EMISSAO, REMARCAGAO E CANCELAMENTOS

REDE GERAL SERVICQS ' Assinado deforma digltal por REDE

{ COS %
 LTDA:08241186000182' “Gatos-20220128 114749 0300

IMPRENSA OFICIAL
'UMA GESTAO LEGAL
E TRANSPARENTE

* Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

» Praca Getiilio Vargas, 01 Valente ~ Ba

« Tel: (75) 3263-2222
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‘ SEXTA-FEIRA
28 DE JANEIRO DE 2022
) ANOVI-EDICAO N° 16

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA

Edig3o eletrdnica disponivel no site www,pmvalente transparenciacficialba.com.br e garantido sua autepticldade por certificado digital ICP-BRASIL

EXTRATO DO CONTRATO N° 049/2022

Contratante: Municipio de Valente. CNPI: 13.845.896/0001-51.'Objeto: Contratagédo de émpygsgi para
prestacdo de servicos no fornecimento de passagens aéreas e, hospedagens, compreendendo cotagdo,
reserva, emissao, remarcagdo e cancelamentos para atender as necessidades de diversas Secretarias deste
Municipio. Modalidade: Pregdo Presencial — SRP - N° 08-002/2021:Processo Administrativo N° 27/2021.
Contrato n° 049/2022, em favor da participante: LEANDRO NASCIMENTQ SANTOS 13130984771, CNPJ:
6544 709/0001-30, pelo maior desconto de 2% (dois por cento), no valor total de R$ 61.136,31 (Sessenta
e um mil e cento e trinta e seis reais e trinta e um centavos).” Data da Assinatura: 27/01/2022. Prazo de

vigéncia: 31/12/2022.

Valente - Bahia, 27 de janeiro de 2022, A . ,

Lo 3 . v

oY -

UBALDINO AMARAL'DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal. ~. - - N .

T SN R ., . ' [

www.valente.ba.gov.br
Praca Getulio Vargas, 01 — Centro, Valente—Ba | Tel: 75 3263-2222|

e Gestor{a): Ubaldino Amaral de Oliveira




